
 Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 3. 4. 2023, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 5 

Omluven: 2 

Hosté: 4 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.05 starostou panem Gustavem Pilzem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 26. 3. 2023 do 3. 4. 2023. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 5 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Pavlínu Štěpánkovou a Jaroslava Fialu, zapisovatelem Pavla 

Šorfa ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Pavlínu Štěpánkovou a Jaroslava Fialu, 

zapisovatelem Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3/1/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Místostarosta dále navrhnul doplnit bod Zpráva o činnosti JSDHO za rok 2022 a Žádost na pořízení změny 

územního plánu. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Smlouva o smlouvě budoucí přípojka NN pro pozemek p. č. 10/4 

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

5. Zpráva o činnosti JSDHO za rok 2022 

6. Žádost na pořízení změny územního plánu 

7. Žádost o pronájem zámecké zahrady 

8. Dotace 

9. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/2/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 6. 3. 2023 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 



Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. CEZd_SoBS VB 

77247/IP-12-4015153 přípojka kNN pro pozemek p. č. 10/4 v KÚ Svojkov. Smlouva je mezi obcí Svojkov a 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035. Dotčený obecní pozemek je místní komunikace p. č. 1008/2. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. CEZd_SoBS VB 77247/IP-12-4015153 přípojka kNN pro pozemek p. č. 

10/4 v KÚ Svojkov. Smlouva je mezi obcí Svojkov a ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035 a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/3/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4014377/01. Smlouva je mezi obcí Svojkov a 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035. Dotčený pozemek p. č. 985/1. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-

4014377/01. Smlouva je mezi obcí Svojkov a ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035 a pověřuje starostu 

obce k podpisu smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Výroční zpráva o činnosti jednotky požární ochrany obce za rok 2022, kterou přednesl zastupitelstvu velitel 

jednotky Ing. Petr Junek. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí Výroční zprávu jednotky požární ochrany obce Svojkov 

2022. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svojkov za rok 2023. Kontrolu provedl Liberecký kraj ve 

dnech 23.11.2022 a 27.2.2023. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svojkov za 

rok 2022 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/6/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 



Žádost o vydání stanoviska k uplatněnému návrhu na pořízení změny územního plánu obce Svojkov. Jedná 

se o změnu minimální výměry pro vymezování pozemků pro výstavbu RD v zastavitelné ploše Z23, která se 

nachází na části pozemku p. č. 10/4 a části pozemku p. č. 10/2 v KÚ Svojkov. Pozemek p. č. 10/4 o výměře 

2.117 m2 byl oddělen za účelem výstavby RD, ale v rámci zastavitelné plochy Z23 má výměru pouze cca 

1.925 m2 a nesplňuje minimální výměru 2.000 m2. Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o minimální změnu 

výměry pro vymezování pozemků pro výstavbu RD, tak zastupitelstvo souhlasí s touto změnou.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí s návrhem na pořízení změny územního plánu obce Svojkov. 

Změna se týká snížení zastavitelné plochy na pozemku p. č. 10/4 v KÚ Svojkov na 1.900 m2. 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se stanoviskem stavebního úřadu a úřadu územního plánování 

Městského úřadu Nový Bor, které bylo vydané pod číslem jednacím MUNO 17402/2023. 

  

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

Různé 

1. 5.4.2023 proběhne odborné ošetření dvou dubů při cestě, která vede kolem zámecké zahrady, 

v případě potřeby bude částečně neprůjezdná místní komunikace – pro 5 hlasů. 

2. 13.4.2023 je plánovaná částečná odstávka dodávky elektrické energie. 

3. Majitel pozemku p. č. 739/1 v KÚ Svojkov souhlasí s pokácením nebezpečných topolů dle 

znaleckého posudku č. 01/328/2023, který zpracoval Ing. Tomáš Socha. 

4. Žádost Pavel a Ladislava Šorfovi o zapůjčení zámecké zahrady na oslavu dne 20.7.2024 – pro 5 

hlasů. 

5. Žádost Jana Vojtíšková o zapůjčení zámecké zahrady na oslavu dne 24.8.2024 – pro 5 hlasů. 

6. Žádost myslivci o zapůjčení zámecké zahrady na schůzi dne 14.4.2023 – pro 5 hlasů. 

7. Žádost Ostružinky z. s. o možnost využití toalet v zámecké zahradě v termínu 31.7. – 3.8.2023 

v době konání přílesnického tábora – pro 4 hlasy, zdržel se 1 hlas. 

8. Na stojáka se bude konat v zámecké zahradě v pátek 30.6.2023 – pro 5 hlasů. 

9. Upozornění na kontrolu javoru na parkovišti naproti Zámečku. 

10. Žádost obce Skalice u České Lípy o zapůjčení laviček dne 10.6.2023 – pro 5 hlasů. 

11. Žádost o souhlas se stavbou přípojky NN pro pozemek p. č. 918/25 v KÚ Svojkov – pro 5 hlasů. 

12. Požádat stavební úřad o zahájení řízení na odstranění škody na pozemku p. č. 541/1 způsobenou 

sesuvem půdy – pro 5 hlasů. 

 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.25 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 8. 4. 2023 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: …………………………………….. 


